
AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE 
 

Procédure Adaptée suivant l’article R.2123-1 du code de la commande publique 
 

Identification de la Collectivité :  
Dénomination : Commune de Saint Astier (Dordogne) 
Adresse :   Mairie 
      2 rue Jules Ferry 
      24110 SAINT ASTIER 
 
Téléphone : 05.53.02.42.80  Télécopie : 05.53.07.63.54 
 
Objet du Marché : Location de décors lumineux pour les illuminations de noël de la 
ville de Saint-Astier pour les années 2024-2025-2026 
- 
Lot unique 
-L’attribution du marché sera effectuée dans les conditions prévues en application 
de l’article R.2123-1 DU Code de la commande publique  en tenant compte des 
critères suivants, classés par ordre de priorité. 
 
Candidatures : 
Il sera tenu compte des critères suivants, par ordre de priorité ; 

- Capacité à se porter candidat 
- Garanties techniques et financières 
- Moyens du candidat et organisation notamment pour gérer le service après 

vente du matériel  
- Références du fournisseur en collectivité territoriales. 
- Enveloppe budgétaire maximum : 20.000 € TTC 

 
Offres : 
Il sera tenu compte des critères suivants dans les proportions indiquées ci-dessous 
:                            

- Prix : 40 % 
-  Valeur technique, qualité des produits proposés, Recherche esthétique : 60 % 

 
Prestations : 
Les prestations comprennent : 

- L’étude des emplacements et leurs caractéristiques  
- La pose et la dépose à des dates fixées par la collectivité : la mise en service 

doit être effectuée pour le week-end de la fête de la lumière qui se tient 
traditionnellement le premier week-end du mois de décembre. 

- Les fournitures proposées devront respecter les économies d’énergie 
- Les plafonds lumineux sont à privilégier 
- Les couleurs à proposer sont blanc – doré - argent 

 
Emplacements prévus : 
Rue Lafayette   
Place des marronniers 
Façade de la  Mairie 
Halle 
Voie douce (entre la mairie et la Fabrique) 
Façade du centre culturel La Fabrique 



 
L’ensemble des décors doit être cohérent esthétiquement, en harmonie sur 
l’ensemble de la ville. 
 
Option : Un module d’une grandeur d’environ 5 mètres pouvant être fixé dans un 
endroit  
 
 
 
 
Date et heure limites pour la réception des offres : 

Le vendredi 30 août 2024 
 
Délai de validité des offres : 

Le délai de validité des offres est de 60 jours à compter de la date de limite de remise 
des offres.       

 
Adresse où les offres doivent être transmises : 
 

Mairie de Saint Astier 
2 rue Jules Ferry 

24110 SAINT ASTIER 
mairie@saint-astier.fr 

 
 
Autres renseignements : 
 
Les dossiers doivent être rédigés en langue française 
L’unité monétaire pour le marché est l’euro 
Les documents à fournir sont ceux de la personne physique ou morale qui se porte 

candidate 
 
 
 
Date d’engagement de la consultation : 
 
Le 26 juillet 2024 
 
 


